– 2 –

據董事作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，投資者及其最終實益擁有人
獨立於本公司及其關連人士。

認購價

認購價每股認購股份 1.99港元較：

(i) 股份於二零一七年二月二十四日（即認購協議日期）聯交所所報收市價每
股股份3.15港元折讓約 36.83%；及

(ii) 股份於緊接認購協議日期前連續5個交易日聯交所所報平均收市價約每股
股份3.19港元折讓約 37.62%。

認購股份總面值為 794,737.80港元。

認購價淨額（經扣除全部相關成本及開支）估計約為每股股份1.82港元。

認購價乃本公司與投資者經公平磋商，並考慮現行市況及投資者與本集團之
間的潛在戰略合作釐定。

董事認為，認購價及認購協議條款屬公平合理，並按正常商業條款進行，符合
本公司及其股東的整體利益。

先決條件

於截止日期或之前，須滿足包括以下專項的各條件，完成方可作實：

(i) 認購協議訂約方已就有關認購協議項下擬進行的交易取得全部內部批准
及相關監管機關批准；

(ii) 股東批准認購協議及其項下擬進行的交易（包括專項授權提案）；及

(iii) 任何相關監管機構均不認為認購協議項之下擬定的交易將構成本公司控
制權變動。

– 3 –

戰略合作

完成後，作為建議認購事項的一部分，以助本公司獲得投標機會，本公司及投
資者將同意進行戰略型合作，由投資者支援本公司，及補足本公司的基礎設施
設計能力，進而提高投標成功率。

委任董事

為善用投資者的專業知識技能、經驗以及商業網絡，本公司邀請投資者提名兩
名董事及一名獨立非執行董事加入董事會。

投資委員會

投資委員會將於完成後成立。投資委員會將有五名成員，其中兩名將為由投資
者提名的董事。(i)投資及集資決策；及 (ii)資本開支高於5,000,000港元的交易將
須獲得投資委員會5名成員中4名成員的贊成票，方可進行。全部其他決策將由
投資委員會按多數票決定。

認購股份的地位

認購股份一經配發、發行及繳足後，將於各方面與於配發及發行認購股份當日
已發行之股份享有同等地位。

發行認購股份的專項授權

認購股份將根據有待股東特別大會批准的專項授權配發及發行。

申請上市

本公司將向聯交所上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

公眾持股量

完成後，假設本公司股權架構自本公告日期至完成時概無變動，本公司的公眾
持股量將降至 20.35%，低於公眾持股量規定。

控股股東已承諾委任配售代理，將不少於 12,805,695股現有股份配售予非本公
司關連人士（定義見上市規則）的獨立第三方，以維持本公司的公眾持股量。

– 4 –

對本公司股權架構的影響

假設自本公告日期至完成，本公司股權架構概無其他變動，因認購事項而產生
的本公司股權架構如下：

於本公告日期 完成後
股份 % 股份 %

梁鵬程先生（附註 1） 83,392,000 42.50 83,392,000 30.25

符展成先生（附註 1） 36,808,000 18.76 36,808,000 13.35

王君友先生（附註 1） 15,400,000 7.85 15,400,000 5.59

小計 135,600,000 69.11 135,600,000 49.19

投資者 – – 79,473,780 28.83

其他非公眾股東 4,500,000 2.29 4,500,000 1.63

公眾股東 56,117,000 28.60 56,117,000 20.35
（附註 2）

總計 196,217,000 100.00 275,690,780 100.00

附註：

(1) 於本公告提交日期，本公司根據其首次公開發售前股份獎勵計劃及首次公開發售後股份
獎勵計劃仍有未行使購股權，該等購股權獲悉述行使時將導致本公司發行16,050,000股新
股份。梁鵬程先生為4,300,000份購股權的持有人；符展成先生為2,350,000份購股權的持有
人；而王君友先生及彼的配偶為1,550,000份購股權的持有人。

(2) 誠如本公告「公眾持股量」一節所披露，完成後，假設本公司股權架構自本公告日期至完
成時概無變動，本公司的公眾持股量將降至20.35%，低於公眾持股量規定。控股股東已承
諾委任代理，將不少於12,805,695股現有股份配售予非本公司關連人士（定義見上市規則）
的獨立第三方，以維持本公司的公眾持股量。

– 5 –

有關本公司的資料

本公司為於開曼群島註冊成立的有限公司，其股份於二零一三年十二月二十
日於聯交所創業板上市，而本公司股份於二零一五年八月三日自聯交所創業
板轉至聯交所主板上市。本公司及其附屬公司從事綜合建築服務業務。

有關投資者的資料

北京設計集團有限責任公司為北京市市政工程設計研究總院有限公司全資附
屬公司，北京市市政工程設計研究總院有限公司成立於一九五五年，為北京控
股集團有限公司全資附屬公司。公司具有工程設計綜合甲級資質，為工程建設
項目全過程提供綜合性服務的科技創新型企業，是全國最具實力的市政工程設